2

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN HÀ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:          /NQ-HĐND

	             Sơn Hà, ngày       tháng 4 năm 2023

NGHỊ QUYẾT
Về chủ trương đầu tư dự án: Mặt bằng nhà đón tiếp 2
thuộc Trung tâm bảo tồn văn hóa Hrê;
địa điểm xây dựng: Thị trấn Di Lăng, huyện Sơn Hà

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN SƠN HÀ

KHÓA XII, KỲ HỌP THỨ 11
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 tháng 2019;
Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính phủ hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Xét Tờ trình số 23/TTr-UBND ngày 30 tháng 3 năm 2023 của UBND huyện Sơn Hà về việc đề nghị quyết định chủ trương đầu tư dự án: Mặt bằng nhà đón tiếp 2 thuộc Trung tâm bảo tồn văn hóa Hrê; địa điểm xây dựng: thị trấn Di Lăng, huyện Sơn Hà; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện và ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Mặt bằng nhà đón tiếp 2 thuộc Trung tâm bảo tồn văn hóa Hrê, với các nội dung chính như sau:

1. Mục tiêu đầu tư: Xây dựng hoàn thiện hạng mục mặt bằng Nhà đón tiếp 2 và một số hạng mục  thuộc Trung tâm bảo tồn văn hóa Hrê nhằm tạo điểm nhấn về không gian, điểm tiếp đón tổ chức các sự kiện thuộc các hoạt động sinh hoạt văn hóa ngoài trời và điểm dừng trước khi vào khu vực Nhà truyền thống.
2. Quy mô xây dựng:

- Loại công trình: Công trình hạ tầng kỹ thuật.

- Cấp công trình: Cấp IV.

- Tổng diện tích san nền khoảng 1.760m2, độ đầm chặt K=0,9.

- Hạng mục Đường đi bộ kết nối khu nhà đón tiếp 2 với các hạng mục khác; Mái taluy trồng cỏ và một số hạng mục phụ trợ khác.

3. Nhóm dự án: Nhóm C.

4. Tổng mức đầu tư dự án: 600 triệu đồng (Sáu trăm triệu đồng).

5.  Cơ cấu nguồn vốn: Vốn cân đối ngân sách huyện.

6. Địa điểm xây dựng: thị trấn Di Lăng, huyện Sơn Hà.

7. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2023.

8. Dự kiến bố trí vốn: Năm 2023

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1.  Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo triển khai tổ chức, thực hiện đúng quy định của pháp luật hiện hành, đảm bảo yêu cầu về năng lực, tiết kiệm, hiệu quả.
2. Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban của Hội đồng nhân dân huyện, Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

Điều 3. Hiệu lực thi hành
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Sơn Hà khóa XII, kỳ họp thứ 11 thông qua ngày 04 tháng 4 năm 2023 và có hiệu lực kể từ ngày thông qua./.

	Nơi nhận:
- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- UBND huyện;

- Uỷ ban MTTQ Việt Nam  huyện;

- Các cơ quan, tham mưu giúp việc Huyện ủy;

- Các Ban của HĐND huyện;

- Đại biểu HĐND huyện;
- Các cơ quan, đơn vị: Tài chính – Kế hoạch; Văn hóa và Thông tin; Ban quản lý dự án ĐTXD&PTQĐ huyện;
- Cổng TTĐT huyện;

- Lưu: VT, TH.
	CHỦ TỊCH

Đinh Xuân Dũng